
 
 

UCHWAŁA NR II/21/24 
RADY GMINY W IWKOWEJ 

z dnia 24 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Iwkowa. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) i art. 13 ust. 1 pkt. 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (tj. Dz. U z 2024, poz. 737) oraz art. 52 ust.1 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz. U z 2024, poz. 754) Rada Gminy w Iwkowej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Iwkowa, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, w czasie których realizowana jest podstawa programowa wychowania 
przedszkolnego. 

2. Wymiar czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa 
w ust. 1 określa dla każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora przedszkola. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1, 
ust. 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu, zwaną dalej opłatą. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 jest obowiązkowa. 

3. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3. Zasady korzystania z opieki przedszkolnej, sposób pobierania opłaty oraz termin jej dokonywania, 
określa umowa zawarta pomiędzy przedszkolem reprezentowanym przez Dyrektora, a rodzicem (opiekunem) 
dziecka. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LVI/378/23 Rady Gminy w Iwkowej z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Iwkowa. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwkowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 4511



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 września 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

mgr Agnieszka Musiał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4511


	UCHWAŁA NR II/21/24 RADY GMINY W IWKOWEJ z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-07-03T13:50:27+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




